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l nom hela den industrialiserade världen har den tekniska utvecklingen lett 
till rationaliseringar och stordrift. Detta har haft till följd att djurhållningen 
blivit opersonlig och djuren har dessutom hindrats från att utföra grundläg­
gande beteendehandlingar. "Djurfabriker" och "broiler" har blivit negativt 
laddade ord i människors medvetande. De mest utsatta djuren för denna 
hantering är troligen värphönsen. som tvingas stå på trådnät i burar för fyra 
höns med ett utrymme av 480 cm2 per höna, vilket ungefär motsvarar ett 
maskinskrivningspapper modell A4. 

Burhöns finns i de flesta i-länder men utseendet på burarna varierar. 
Schweiz har de strängaste bestämmelserna som beslutats efter en folkomröst­
ning. l varje bur måste rede och sittplats finnas och plats på l 400 cm2 per 
höna. l Danmark är storleken för burar 600 cm2 per höna och i orge 800 cm2 
per höna. 

Etologer och veterinärer har bekräftat allmänhetens misstankar att detta 
är ett naturvidrigt sätt att leva ett hönsliv och djurvänner vill arbeta för andra 
sätt att producera ägg. Sveriges veterinärförbund har glädjande nog antagit 
en motion för avveckling av bursystemet. Forskning med alternativa 
försöksanläggningar pågår i flera länder, bl. a. det intressanta Hans Kiersys­
temet på Själland. l Schweiz. Holland och Danmark finns ideer att hämta 
men även i Sverige behövs stöd från staten för att satsa mer på alternativa 
metoder för svenska förhållanden så att det nuvarande bursystemet för­
svmner. 

Bursystemet bör därför ersättas med anläggningar i enlighet med etologisk 
kunskap. Det är också angeläget att staten satsar på forskning på alternativa 
metoder för svenska förhållanden. 

Konsumenten bör på kartongen få information om hur äggen är produce­
rade. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om hönsfabriker. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Kjell-Arne Welin (fp) 

l Riksdagc'll 1986!87. 3 sam/. Nr Jo52!-529 

Siw Persson (fp) 

Mot. 

1986/87 

Jo521-529 


